
Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a 
podmienkach za školský rok 2010/2011 

Podľa vyhlášky Ministerstva Školstva SR 9/2006 Z.z. 

§ 2. ods. 1 a 

Základné identifikačné údaje 

Názov školy Piaristická spojená škola Františka Hanáka,  
Organizačné zložky Piaristické gymnázium Františka Hanáka 

 Piaristická základná škola Františka Hanáka 

 Piaristická stredná odborná škola Františka Hanáka 

 Školský klub detí 
Adresa školy A.Hlinku 44, Prievidza 
Telefón +42146 54 24 997 
E-mail skola@piaristi-pd.sk 
WWW stránka www.piaristi-pd.sk 
Zriaďovateľ Rehoľa piaristov na Slovensku 

Vedúci zamestnanci školy 

  Priezvisko, meno Telefón e-mail 
Riaditeľ PaedDr. Juraj Ďurnek. SchP.  046/5424997  skola@piaristi-pd.sk 
ZRŠ-GYM Mgr. Ambróz Jamriško  046/5424997  ambroz@piaristi-pd.sk 
ZRŠ-ZŠ Mgr.Mária Linhartová 046/5424997 linhartova@piaristi-pd.sk 
ZRŠ-SOŠ Ing. Eva Bartošová 0465424997 evabrtsv@gmail.com 

Rada školy 

  Titl., priezvisko, meno Kontakt 
predseda  Mgr. Iveta Luermannová   
pedagogickí zamestnanci  PhDr. Anna Gondová   
ostatní zamestnanci  Helena Kutišová   
zástupcovia rodičov  JUDr. Katarína Macháčková   

 Ing. Alžbeta Sárená  

 Ing. Eva Višňovská  
zástupca zriaďovateľa  P.Mgr.Ján Hríb SchP   

 P. Ing Ján Žakovic SchP.  
 P.Mgr. Stanislav Šimkovič SchP.  
 P.Mgr. Tomáš Huďa SchP.  
iní  Ján Grešner   

Poradné orgány školy 

Názov MZ a PK Vedúci Zastúpenie predmetov 
PK MAT INF- gym Mgr. Eva Hurtíková MAT, INF 



PK SJL, DEJ, NOS-gym Mgr. Miroslava Mikušková SJL,DEJ,NOS 
PK BIO, CHE, GEG-gym Mgr. Marek Šimurka BIO, CHE, GEG 
PK výchov- gym PaedDr. Lívia Tulisová VYV, HUV,UMK, SPV 
MZ 1.-4. roč. Mgr. Iveta Luermannová všetky predmety 1.-4.roč. 
PK spoločensko-vedné 
predmety-ZŠ Mgr. Martina Grolmusová SJL,DEJ,OBV,OBN 

PK prírodovedné predmety-ZŠ Mgr.Alica Verešová MAT,FYZ,PRI,BIO,CHE,ZEM,GEO 
PK výchov-ZŠ PaedDr. Miriam Balciarová HUV,VYV,TCHV, 
PK telesnej výchovy-PSŠ Mgr. Peter Schmidt TEV, 

PK strednej odbornej školy Ing. Eva Bartošová SJL, MAT, KNB, odborné stavebné 
predmety, odborný výcvik 

§ 2. ods. 1 b 

Údaje o počte žiakov 
Počet žiakov školy(GYM): 289 
Počet tried: 12 
Podrobnejšie informácie: 
Trieda Počet žiakov z toho ŠVVP 

I.OG 25   
II.OG 11 1 
III.OG 30   
IV.OG 27   
V.OG 25   
VI.OG 24   
VII.OG 26   
VIII.OG 28 2 
I.G 27   
II.G 18   
III.G 23  1 
IV.G 25  1 
 
Počet žiakov školy(ZŠ): 367 
Počet tried: 21 
Podrobnejšie informácie: 

Ročník: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Spolu 
počet tried 2 2 2 2 3 2 1 2 2 18 
počet žiakov 42 35 40 35 51 34 15 38 39 329 
z toho ŠVVP 3 5 2 5 11 8 5 11 6   
z toho v ŠKD 32 26 24 22 - - - - -   
 
Počet žiakov školy (SOŠ): 22  
Počet tried: 2  
Podrobnejšie informácie: 
Trieda Počet žiakov z toho ŠVVP 
I. C 11   
I. D 11   

 



§ 2. ods. 1 d 

Úspešnosť žiakov na prijímacích skúškach na SŠ-GYM 
štvorročné štúdium 
Počet prihlásených žiakov na prijímacie skúšky: súčet 62/ počet dievčat 38 
Počet žiakov prijatých bez prijímacej skúšky: súčet  30/ počet dievčat 18 
osemročné štúdium 
Počet žiakov prijatých po úspešnom absolvovaní prijímacích skúšok: súčet 29 / počet dievčat 19 
Počet zapísaných prvákov k 30.6.2011: súčet 59/ počet dievčat 37 
spolu 
Skutočný počet žiakov 1.ročníka k 15.9.2011: súčet 59/ počet dievčat 37 

 

Zapísaní žiaci ZŠ 

Počet zapísaných prvákov k 30.6.2010: súčet 48/ počet dievčat 26 
Skutočný počet žiakov 1.ročníka k 15.9.2010: súčet 42/ počet dievčat 24 
Počet detí s odloženou školskou dochádzkou: súčet 6/ počet dievčat 2 

Ukončenie školskej dochádzky na ZŠ k 30.6.2011 

  Nižší ročník 5.roč. 6.roč. 7.roč. 8.roč. 9.roč. Spolu 
Počet žiakov 152 51 34 15 38 39 329 

Úspešnosť žiakov ZŠ na prijímacích skúškach na SŠ 

  Gym 8.roč Gym 6.roč Gym 4.roč SOŠ SOU OU Iné Spolu 
prihlásení 27   19 20         
prijatí 26   19 20         
% úspešnosti 96,29   100 100         

 

Úspešnosť žiakov na prijímacích skúškach na SOŠ 

Počet prihlásených žiakov na prijímacie skúšky:  
súčet : 19 / počet dievčat: 7  
Počet žiakov prijatých bez prijímacej skúšky:  
súčet : 18 / počet dievčat : 7  
Počet žiakov prijatých po úspešnom absolvovaní prijímacích skúšok:  
súčet : 0 / počet dievčat : 0  
Počet zapísaných prvákov k 30.6.2011:  
súčet : 18 / počet dievčat : 7  
Skutočný počet žiakov 1.ročníka k 15.9.2011:  
súčet . 18/ počet dievčat: 7  

 

 

 

 



§ 2. ods. 1 e 

Klasifikácia tried- GYM 

Trieda ANJ BIO DEJ FYZ GEO HUV CHE INF KNB KAJ KNJ LAJ MAT MEV NOS NEJ 
I.OG 1,84 1,2 1,36 1,56 1,2 1 1,44 1 1,08       1,56   1,2 1,28 
II.OG 2,18 1,36 1,91 1 1,73 1 1 1 1,18       2,27   1,55 1,73 
III.OG 1,97 1,17 1,5 1,87 1,37   1,87 1 1       1,97   1,67 1,77 
IV.OG 2,33  1,15 1,74 2,07 1,3 1 1,44   1,15       2,3     1,81 
V.OG 1,76 1,64 1,84 2,44 1,6   2,28 1,2 1,24       2,52     1,88 
VI.OG 2,5 1,54 1,79 2,25 1,5   2,42 1,13 1   1   2,79     1,75 
VII.OG 2,12 1,73 2,12 2,42 1,27   1,88 1 1 1,5 1,6 1,42 2,5    1,69 2,46 
VIII.OG 1,96 1,61 1,93 2,39         1,21 1,69     2,11   1,93 2,07 
I.G 2,67 1,85 1,85 2,33 1,67   2,48 1,33 1,11       2,3 1   1,64 
II.G 2,65 1,76 2,11 2,24 1,29   2,29 1,12 1 1,8     2,06     1,53 
III.G 2,59 2,05 1,91 2,55 1,22   1,86 1,05 1,32 2   1,32 2    1,64 1,68 
IV.G 2,16 1,64   2,48         1,12 2,2     2,48   1,92 2,12 
 
 
Trieda SEB SED SEG SJL SVS Spr ŠPJ TSV UMK VYU VYV TEC 

I.OG       1,72   1         1   
II.OG       2,18   1         1 1,18 
III.OG       2,03   1       1,43   1,23 
IV.OG       2,22   1         1   
V.OG       2,32   1   1 1,12       
VI.OG       2,21   1   1 1,17       
VII.OG 1,17 1,5   2,12 1,5 1   1,04         
VIII.OG 1,57 1,71 1,86 2,14 1,43 1,04   1          
I.G       2,37   1 2,19 1 1,04       
II.G       2,39   1   1 1,35       
III.G 1,88 1,6   2,3 2 1   1         
IV.G 1,5 1,71 2,63 2,2 1,75 1,08    1         
 

Prospech žiakov 

Trieda Po
čet 

Vyznamen
aní 

Veľ
mi 

dobr
e 

Prosp
eli 

Neprosp
eli 

Neklasifikov
aní 

Správan
ie 2 

Správan
ie 3 

Správan
ie 4 

I.OG 25 17 6 25 0 0 0 0 0 
II.OG 11 6 4 11 0 0 0 0 0 
III.OG 30 16 8 30 0 0 0 0 0 
IV.OG 27 12 7 27 0 0 0 0 0 
V.OG 25 10 4 25 0 0 0 0 0 
VI.OG 24 2 16 24 0 0 0 0 0 
VII.OG 26 6 13 26 0 0 0 0 0 
VIII.OG 28 8 12 28 0 0 1 0 0 



I.G 27 7 7 27 0 0 0 0 0 
II.G 18 6 5 17 0 1 0 0 0 
III.G 23 6 11 22 0 1 0 0 0 
IV.G 25 7 9 25 0 0 0 1 0 

Dochádzka žiakov 

Trieda Počet Zamešk. 
hod. 

Zam. na 
žiaka Ospravedlnené Ospr. na 

žiaka Neospravedlnené Neosp. na 
žiaka 

I.OG 25 1936 77,44 1935 77,40 1 0,04 
II.OG 11 1506 136,91 1503 136,64 3 0,27 
III.OG 30 2750 91,67 2750 91,67 0 0,00 
IV.OG 27 2757 102,11 2757 102,11 0 0,00 
V.OG 25 1955 78,20 1953 78,12 2 0,08 
VI.OG 24 2921 121,71 2916 121,50 5 0,21 
VII.OG 26 3073 118,19 3069 118,04 4 0,15 
VIII.OG 28 2193 78,32 2155 76,96 38 1,36 
I.G 27 2056 76,15 2046 75,78 10 0,37 
II.G 18 1595 93,82 1595 93,82 0 0,00 
III.G 23 3652 166,00 3631 165,05 21 0,95 
IV.G 25 2877 115,08 2814 112,56 63 2,52 

Štatistické spracovanie výsledkov maturitnej skúšky 

Predmet Úrove
ň 

Poč
et 

(M/Ž
) 

PFEČ 
priem

er 

PFE
Č 

poč
et 

PFIČ 
priem

er 

PFI
Č 

poč
et 

1 
Ústn

a 

2 
Ústn

a 

3 
Ústn

a 

4 
Ústn

a 

5 
Ústn

a 

Ústna 
priem

er 

Ústn
a 

poče
t 

Anglický 
jazyk B1 37 (20/1

7) 
73,66
% 36 69,44

% 36 15 12 7 2   1,89 36 

Anglický 
jazyk B2 11 (5/6) 79,60

% 6 88,33
% 6 6         1,00 6 

Biológia   16 (6/10)         11 4 1     1,38 16 
Dejepis   14 (6/8)         7 5 1 1   1,71 14 
Fyzika   7 (7/0)         4 3       1,43 7 
Geografia   15 (7/8)         8 3 4     1,73 15 
Chémia   6 (3/3)         3 3       1,50 6 
Informati
ka   6 (5/1)         3 2   1   1,83 6 

Matemati
ka   18 (10/8) 76,67

% 18     12 3 1     1,31 16 

Náuka o 
spoločnos
ti 

  20 (9/11)         12 6 1 1   1,55 20 

Nemecký 
jazyk B1 11 (3/8) 47,32

% 5 54,00
% 5 5 4 2     1,73 11 

Slovenský 
jazyk a 
literatúra 

  53 (27/2
6) 

77,90
% 53 78,19

% 53 28 18 6 1   1,62 53 



Klasifikácia tried ZŠ 

Trieda ANJ BIO DEJ FYZ GEG HUV CHE INF MAT NEJ OBN OBV PRI PRV RKN SJL Spr TEV TD 
II.A 1               1,22         1   1,22 1     
II.B 1               1,06         1   1,13 1     
III.A 1,32               1,58         1,42   1,42 1     
III.B 1,1               1,19         1,29   1,29 1     
IV.A 1,39               1,56         1,39   1,72 1     
IV.B 1,53               1,76         1,24   1,88 1     
V.A 1,43 1,16 1   1,11 1   1 1,37 1 1       1 1,42 1 1 1 
V.B 1,92 1,21 1,79   1,64 1,21   1 2,14 2,5 1,57       1,29 2,5 1 1,29 1 
V.C 1,27 1,29 1,18   1,24 1   1 2 1,17 1,19       1 1,82 1 1 1 
VI.A 1,94 1,5 1,56 1,31 1,69 1 1,19 1 2,38 1,56 1,5       1,13 2,19 1 1,13   
VI.B 2,47 1,88 2,06 2,06 2,18 1,06 1,47 1,24 2,47 1,53 1,94       1,47 2,65 1 1,18   
VII.A 3 2,36 1,87 1,93 2,64 1 1,64 1,07 2,57 2,6 1,29       1,07 2,93 1 1,15   
VIII.A 2,72   2 2,43   1 2,24   2,71 3   1,05 2   1,1 2,76 1 1,05   
VIII.B 2,47   2 2   1,12 2,12   3 3   1 1,88   1,06 2,88 1,06 1,38   
IX.A 2,73   1,89 1,44   1 2,39   2,39 2,57   1,11 1,44   1 2,39 1 1,06   
IX.B 2,4   2,19 2,19   1 2,62   2,52 3,5   1,67 2,1   1,19 2,67 1 1,24   
I.0A                                       
I.0B                                       
I.A 1               1,05         1   1,09 1     
I.B 1               1,05             
 
 
Trieda VLA VYV ZEM 
II.A 1     
II.B 1     
III.A 1,37     
III.B 1,19     
IV.A 1,17     
IV.B 1,59     
V.A   1   
V.B   1   
V.C   1   
VI.A   1   
VI.B   1,24   
VII.A   1   
VIII.A   1 2,14 
VIII.B   1 2,47 
IX.A   1 1,78 
IX.B   1,1 2,24 
I.0A       
I.0B       
        
I.A       
I.B       



Prospech žiakov 

Trieda Počet Prospeli Neprospeli Neklasifikovaní 
II.A 19 17 0 2 
II.B 16 16 0 0 
III.A 19 19 0 0 
III.B 21 21 0 0 
IV.A 18 18 0 0 
IV.B 17 17 0 0 
V.A 19 19 0 0 
V.B 14 14 0 0 
V.C 17 16 0 1 
VI.A 16 16 0 0 
VI.B 17 17 0 0 
VII.A 15 14 0 1 
VIII.A 21 21 0 0 
VIII.B 17 17 0 0 
IX.A 18 18 0 0 
IX.B 21 21 0 0 
I.A 22 22 0 0 
I.B 20 20 0 0 

Dochádzka žiakov 

Trieda Počet Zamešk. 
hod. 

Zam. na 
žiaka Ospravedlnené Ospr. na 

žiaka Neospravedlnené Neosp. na 
žiaka 

II.A 19 1248 73,41 1248 73,41 0 0,00 
II.B 16 1159 72,44 1159 72,44 0 0,00 
III.A 19 1524   1524   0   
III.B 21 1578 75,14 1578 75,14 0 0,00 
IV.A 18 979 54,39 979 54,39 0 0,00 
IV.B 17 1775 104,41 1775 104,41 0 0,00 
V.A 19 1448 76,21 1448 76,21 0 0,00 
V.B 14 1756   1756   0   
V.C 17 1393 87,06 1393 87,06 0 0,00 
VI.A 16 1214 75,88 1214 75,88 0 0,00 
VI.B 17 1723 101,35 1720 101,18 3 0,18 
VII.A 15 1527 109,07 1527 109,07 0 0,00 
VIII.A 21 1811 86,24 1811 86,24 0 0,00 
VIII.B 17 1781 104,76 1781 104,76 0 0,00 
IX.A 18 1703 94,61 1697 94,28 6 0,33 
IX.B 21 2774 132,10 2758 131,33 16 0,76 
i.A 22 1563 71,05 1563 71,05 0 0 
I.B 20 1794 89,70 1794 89,70 0 0 

 



Výsledky externých meraní 

Názov Počet žiakov Úspešnosť v % Iný údaj o úspešnosti 
Testovanie 9 SJL 39 61,2   
Testovanie 9 MAT 39 60,9   

 

Klasifikácia tried -SOŠ 

Trieda RMK MAT ODK OVY SJL Spr SBN STK STL 
I. C 2,09 3 2,55 2,64 3 2,27 2,55 2,64 2 
I. D 2,18 3,45 2,36 2,27 3,09 1,45 2,45 2,27 2,18 

Prospech žiakov 

Tried
a 

Poče
t 

Vyznamena
ní 

Veľm
i 

dobr
e 

Prospe
li 

Neprospe
li 

Neklasifikova
ní 

Správani
e 2 

Správani
e 3 

Správani
e 4 

I. C 11 0 3 11 0 0 2 3 2 
I. D 11 0 1 11 0 0 3 1 0 

Dochádzka žiakov 

Trieda Počet Zamešk. 
hod. 

Zam. na 
žiaka Ospravedlnené Ospr. na 

žiaka Neospravedlnené Neosp. na 
žiaka 

I. C 11 4321 392,82 2659 241,73 1662 151,09 
I. D 11 2092 190,18 1725 156,82 367 33,36 

 

§ 2. ods. 1 f 

Odbory a učebné plány 

Trieda Študijný (učebný) odbor Zameranie 
I.OG 7902 5 gymnázium  
II.OG 7902 5 gymnázium  
III.OG 7902 5 gymnázium  
IV.OG 7902 5 gymnázium cudzie jazyky 
V.OG 7902 5 gymnázium  
VI.OG 7902 5 gymnázium  
VII.OG 7902 5 gymnázium  
VIII.OG 7902 5 gymnázium cudzie jazyky 
I.G 7902 5 gymnázium ------------------------------- 
II.G 7902 5 gymnázium ------------------------------- 
III.G 7902 5 gymnázium ------------------------------- 
IV.G 7902 5 gymnázium ------------------------------- 



Nepovinné predmety 

Predmet Ročník Počet 
skupín 

Počet hodín 
týždenne 

Konverzácia v anglickom 
jazyku 

6,7 osemročného 2,3 
štvorročného 4 8 

Konverzácia v nemeckom 
jazyku 6,7 1 2 

Aplikovaná ekonomika výber tried 1 2 
Cvičenia z matematiky 3 a7 ročník 2 4 
Pohybová príprava výber tried 1 2 

Odbory a učebné plány- ZŠ 

Učebný variant 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Spolu 
Počet tried v ročníku 2 2 2 2 3 2 1 2 2 18 
Variant1.,2.,3.       3       2 2   
Iné ( uveďte ) ISCED ISCED1 ISCED1   ISCED2 ISCED2 ISCED2       

Nepovinné predmety 

Predmet Ročník Počet skupín Počet hodín týždenne 
Slovenský jazyk 8 2 1 
Matematika 8 2 1 

Rozširujúce hodiny 

Učebný variant Trieda Predmet Počet hodín v týždni 
ISCED1 I.A. I.B Slovenský jazyk 1 
    Katolícke náboženstvo 1 
    Anglický jazyk 1 
    Tvorivé dielne  1 
  II.A, II.B Slovenský jazyk 2 
    Katolícke náboženstvo 1 
    Anglický jazyk 1 
    Matematika 1 
  III.A, III.B Slovenský jazyk 1 
    Katilícke náboženstvo 1 
    Matematika 2 
    Tvorivé dielne  1 
  IV.A, IV.B Slovenský jazyk 1 
    Katolícke náboženstvo 1 
    Prírodoveda 1 
    Matematika  2 
  V.A, V.B, V.C Anglický jazyk 1 
    Biológia 1 
    Katolícke náboženstvo 1 
    Informatika 0,5 



  VI.A, VI.B Slovenský jazyk 1 
    Anglický jazyk 1 
    Fyzika 1 
    Biológia 1 
    Dejepis 1 
    Geografia 1 
    Katolícke náboženstvo 1 
    Matematika 1 
    Informatika 0,5 
  VII.A Slovenský jazyk 1 
    Anglický jazyk 1 
    Nemecký jazyk 1 
    Fyzika 1 
    Dejepis 1 
    Katolícke náboženstvo 1 
    Informatika 0,5 

Štruktúra tried 

  Počet tried Počet žiakov Počet individ. integrovaných 
Nultého ročníka  0 0   0 
Prvého ročníka 2 41 2 
Bežných tried 16 288 4 
Špeciálnych tried  0 0   0 
Pre nadaných  0  0  0 
Spolu 18 329 6 

 

Odbory a učebné plány- SOŠ 

Trieda Študijný (učebný) odbor Zameranie 
I. C 3686 0 00 stavebná výroba   
I. D 3686 0 00 stavebná výroba   

Nepovinné predmety 

Predmet Ročník Počet skupín Počet hodín týždenne 
žiadne       

Rozširujúce hodiny 

Učebný variant Trieda Predmet Počet hodín v týždni 
stavebná výroba I. C, I. D odborné kreslenie 1 

 

 



§ 2. ods. 1 g 

Zamestnanci 

Pracovný pomer 

Pracovný pomer Počet pedag. prac. Počet nepedag. prac. 
TPP  49  12 
DPP  7  1 
Znížený úväzok  7  0 
ZPS  0  3 
Na dohodu  6  4 

Kvalifikovanosť pedagogických pracovníkov 

počet nekvalifikovaných kvalifikovaných spolu 
učiteľov    56  56 
vychovávateľov    4  4 
asistentov učiteľa    1  1 
spolu    61  61 

Predmety vyučované nekvalifikovane 

Trieda Predmet Počet hodín týždenne 
V.A OBN 1 
V.B OBN 1 
V.C OBN 1 
VI.A OBN 1 
  CHE 0,5 
VI.B OBN 1 
  CHE 0,5 
VII.A CHE 0,5 
VIII.A VYV 1 
  CHE 1 
VIII.B VYV 1 
  CHE 1 
Gym UAK 4 
Gym VYV 3 
GYM VYU 1 
I. C odborný výcvik 24 

§ 2. ods. 1 h 

Vzdelávanie zamestnancov 

Ďalšie vzdelávanie Počet absolventov Počet študujúcich 
1.atestácia  36  4 
2.atestácia     



štúdium školského manažmentu  5   
špecializačné inovačné štúdium  1  7 
špecializačné kvalifikačné    5 
postgraduálne    1 
doplňujúce pedagogické  6  1 
vysokoškolské pedagogické  49   
vysokoškolské nepedagogické  4   

 

Aktivity a prezentácia na verejnosti 
Piaristická spojená škola Františka Hanáka sa snažila vstúpiť do povedomia ľudí v meste Prievidza 
a i v Hornonitrianskom regióne aj v minulom školskom roku rôznymi prezentačnými aktivitami. 
Prezentuje sa ako výchovno-vzdelávacia inštitúcia, ktorá je alternatívou štátnym školám, pričom dôraz 
okrem vzdelávacích výsledkov kladie na výchovu, predovšetkým tú kresťanskú. Ponúka príjemnú 
a pokojnú atmosféru, ktorá má slúžiť pre komplexný rozvoj osobnosti dieťaťa tak po intelektuálnej 
ako aj duchovnej stránke. 
Škola sa prezentuje v oblasti médií: 
– vydaním ročenky školy za uplynulý školský rok 
– na internete svojimi internetovými stránkami (www.piaristi-pd.sk) 
– internetovým školským časopisom MIMALY 
(http://www.maria.bendova.sk/mimaly1011/) 
– vydávaním dvoch školských časopisov pre ZŠ – Žabka, pre gymnázium – Cool school 
– prispievaním do farského časopisu Bartolomej 
– využívaním výkladových vitrín na ulici aktuálnymi informáciami o dianí v škole 
V oblasti školských akadémii a vystúpení na verejnosti: 
- vianočná akadémia v piaristickom kostole 
- deň otvorených dverí 
- propagačné prezentácie našej školy v materských školách 
- živý Betlehem v uliciach mesta 
- program ku dňu rodín 
- vystúpenia speváckych zborov Rosnička, Trosky pri sv. omšiach, na prievidzskej púti 
a stretnutí Mladý mladým(stretnutie kresťanskej mládeže regiónu) 
V oblasti športu: 
- účasť na športových podujatiach organizovaných mestom i samosprávnym krajom (piaté 
obhájenie putovného pohára o najúspešnejšiu SŠ v športových súťažiach samosprávneho 
kraja) 
Poskytovanie služieb žiakom a rodičom: 
- ponuka duchovných obnov a príprava k sviatostiam (prvé sv. prijímanie, birmovka) 
- bohatá ponuka záujmovej činnosti 
- možnosť využiť voľný čas (triedne kluby) aj po vyučovaní v škole podľa loga Naša škola - 
náš dom 
- ponuka koncertov, filmového klubu, súťaží 
- prezentácia odborných zručností žiakov v rámci dňa otvorených dverí  
- prezentácia odborných zručností žiakov v rámci estetizácie školského prostredia  
- prezentácia odborných zručností žiakov v rámci uskutočňovania praktického vyučovania na zmlyvných 
pracoviskách  
- prezentácia projektu Leonardo da Vinci 2010  
 
§ 2. ods. 1 j 
Projekty 
V školskom roku 2010/2011 boli realizované projekty 
- Regionálny operačný program 3.1.1 – Modernizácia Piaristickej spojenej školy – rekonštrukcia kúrenia, 
rozvodov elektrickej energie a výstavby telocvične a výmena okien, termín ukončenia :október 2012 
- Modernizácia vzdelávacieho procesu na základných a stredných školách (zapojených 7 



pedagógov z toho 4 projekt už ukončili) 
- Projekt Ligy proti rakovine – Deň boja proti rakovine - pomoc pri verejnej zbierke 
- Projekt UNICEF-u – organizovanie Týždňa modrého gombíka pre pomoc deťom 
- Projekt Katolíckej charity – Dobrá novina – pomoc pri zbierke pre chudobných 
-mobilitný projekt Leonardo da Vinci 2010 - odborná stáž žiakov v Stavebnom vzdelávacom centre 
Magdeburgu v Nemecku. Počet účastníkov 15, trvanie projektu 3 týždne. Cieľ projektu rozširovanie 
odborných praktických zručností žiakov. Uznanie nadobudnutých zručností : dokumnet Europass - 
mobility projekt  
-RENOVABIS 2011 zameraný na inováciu materiálno - technického zabezpečenia v predmete odborný 
výcvik  
 
§ 2. ods. 1 k 
Výsledky inšpekčnej činnosti 
V šk. roku 2010/2011 bola vykonaná na škole inšpekcia na realizáciu ústnej formy 
internej časti maturitnej skúšky na gymnáziu z matematiky.  
Záver: Priebeh a organizácia PFIČ z predmetu matematika boli v súlade s platnými školskými predpismi. 
 
 
§ 2. ods. 1 l 
Materiálno-technické podmienky 
Škola sídli v historickej budove Kolégia piaristov v Prievidzi v centre mesta. Mala 30 kmeňových tried, 
5 učební jazykových, jazykové laboratórium a 6 kabinetov, odbornú učebňu chémie, fyziky, 4 odborné 
učebne informatiky, multimediálnu učebňu. Škole chýba veľká telocvičňa(termín dobudovania október 
2012), čo sa nahrádza cvičením v malých telocvičniach a posilňovni. Tiež využíva telocvične susedných 
škôl. Na školskom dvore je ihrisko. Od septembra 2010 sa žiaci školy stravujú v našej vlastnej jedálni. 
Dodávateľom stravy je firma Trikostrav, ktorá  ponúka na výber štyri druhy jedál. 
Škola je primerane vybavená učebnými pomôckami a modernou didaktickou technikou. Má dostatočný 
počet počítačov, spätných projektorov, televíznych súprav s video a DVD prehrávačmi, 
dataprojektormi i hudobnými nástrojmi - 2 klavíry, hudobné zabezpečenie a ozvučenie speváckeho 
zboru. Ich financovanie bolo zabezpečené z prostriedkov rodičovského združenia a prostriedkov 
získaných z 2% odvedenej dane. 
 
SOŠ 
- priestory školy  
stredná odborná škola v školskom roku 2010/2011 sídlila v prenajatých priestoroch  
- zabezpečenie vyučovania učebnými pomôckami  
učebné pomôcky na teoretické a praktické vzdelávanie boli zabezpečené z rozpočtu školy.  
objednané učebnice pre teoretické vzdelávanie v školskom roku 2010/2011 neboli dodané  
- analýza súčasného stavu  
nevyhovujúce je materiálno - technické zabezpečenie praktického vyučovania. V súčasnosti je k dispozícii 
len základné murárske náradie pre žiakov  
- potreby a pripravované plány  
inovácia materiálno - technického zabezpečenia praktického vyučovania, v teoretickom vyučovaní 
zabezpečiť učebnice, vybudovať dielne odborného výcviku  
 
§ 2. ods. 1 m 
Finančné a hmotné zabezpečenie (v €) 
 
Druh dotácie 9-12/2010 1-8/2011 šk.rok 2010/2011 
Dotácia (hlavná) 269 374 € 541 360 € 810 734 € 
Asistent učiteľa 1 130 € 1 512 €  2 642 € 
Mimoriadné výsledky    
Dopravné žiakom 2 444 € 5 154 € 7 598 € 
Maturity 60 € 2 002 € 2 062 € 
Dotácia zo ŠR spolu 273 008 € 550 028 € 823 036 € 

Vzdelávacie poukazy 6 093 € 9 140 € 15 233 € 
Školský klub 12 118 € 24 133 € 36 251 € 



detí(dotácia mesto 
Prievidza) 
Príspevok od 
rodičov 

2 660 € 3 192,50 € 5 852,50 € 

ŠKD spolu 14 778 € 27 325,50 € 42 103,50 € 
 
 
 
§ 2. ods. 1 o 
Silné stránky školy 
- spojená škola ponúka kontinuálne vzdelávanie a výchovu od prvého ročníka základnej školy až 
do absolvovania maturitnej skúšky (ZŠ, osemročné jazykové gymnázium, štvorročné 
gymnázium, od školského roku 2010/2011 aj SOŠ) 
- má výhodnú polohu v centre mesta Prievidza 
- je jedinou cirkevnou školou v Hornonitrianskom regióne a tak vytvára rovnocennú alternatívu 
vzdelávania oproti štátnym školám a vyššiu úroveň starostlivosti v oblasti výchovy 
- na škole pracuje špeciálny pedagóg a venuje sa nadaným žiakom i žiakom so špeciálnymi 
výchovno-vzdelávacími potrebami 
- integrálna starostlivosť zabezpečuje výchovu zrelých ľudí s kresťanským hodnotovým 
systémom a kritickým pohľadom na spoločnosť so schopnosťou si vybrať z ponuky tohto 
sveta 
- starostlivosť o žiakov sociálne znevýhodnených prostredníctvom sociálneho fondu pomoci 
študentom 
Slabé stránky školy 
- prerušenie činnosti školy totalitným systémom zabrzdil jej rozvoj a obnovu 
- nedostatočné priestorové a materiálne vybavenie školy spojené nedostatkom finančných 
prostriedkov 
- stupňujúci sa sekularizmus spoločnosti a s tým spojená nedôvera k cirkevnému školstvu 
 

Oblasti, v ktorých škola dosahuje dobré výsledky:  

Zákaldná škola dosahuje pravidelne dobré výsledky v testovaní žiakov 9. ročníka. Každoročne je 
dosiahnutý priemer lepší ako je celoštátny priemer. 
 
Študenti gymnázia dosahujú nadpriemerné výsledky v externej časti MS. 

  Slovenský jazyk a literatúra 

    
Počet 
žiakov 

Priemerná 
úspešnosť 

školy 
Percentil 

školy 
Rozdiel 

oproti NP 
1 Piaristické gymnázium F. Hanáka, Prievidza 53       77,90        94,50         15,40   
2 Gymnázium VBN, Prievidza 210       76,50        91,10        14,00   
3 Piaristické gymnázium J.Braneckého, Trenčín 90       74,80        86,20        12,30   
4 Gymnázium I. Bellu, Handlová 57       73,10        83,30        10,60   
5 Gymnázium, Nováky 91       73,10        83,40        10,60   
6 Piaristické gymnázium sv. J. Kalazanského, Nitra 122       68,70        72,40          6,20   

  Matematika 

    
Počet 
žiakov 

Priemerná 
úspešnosť 

školy 
Percentil 

školy 
Rozdiel 

oproti NP 
1 Piaristické gymnázium F. Hanáka, Prievidza 18       76,70        94,00         18,80   



2 Piaristické gymnázium J.Braneckého, Trenčín 23       70,60        86,60        12,70   
3 Gymnázium VBN, Prievidza 74       65,30        76,80          7,40   
4 Gymnázium, Nováky 26       62,70        70,60          4,80   
5 Gymnázium I. Bellu, Handlová 12       48,30        37,70   -      9,60   
6 Piaristické gymnázium sv. J. Kalazanského, Nitra 19       46,50        33,20   -    11,40   

  Anglický jazyk B1 

    
Počet 
žiakov 

Priemerná 
úspešnosť 

školy 
Percentil 

školy 
Rozdiel 

oproti NP 
1 Piaristické gymnázium J.Braneckého, Trenčín 69       74,00        92,60        17,70   
2 Piaristické gymnázium F. Hanáka, Prievidza 36       73,70        91,60         17,40   
3 Gymnázium VBN, Prievidza 96       72,60        89,40        16,30   
4 Piaristické gymnázium sv. J. Kalazanského, Nitra 83       71,50        86,10        15,20   
5 Gymnázium, Nováky 71       69,40        81,50        13,10   
6 Gymnázium I. Bellu, Handlová 34       61,20        63,70          4,90   

  Anglický jazyk B2 

    
Počet 
žiakov 

Priemerná 
úspešnosť 

školy 
Percentil 

školy 
Rozdiel 

oproti NP 
1 Piaristické gymnázium F. Hanáka, Prievidza 6       79,60        88,20         40,30   
2 Piaristické gymnázium J.Braneckého, Trenčín 6       76,70        79,80        37,40   
3 Gymnázium, Nováky 3       75,60        75,20        36,30   
4 Gymnázium I. Bellu, Handlová 4       72,30        63,10        33,00   
5 Gymnázium VBN, Prievidza 58       61,10        23,60        21,80   
6 Piaristické gymnázium sv. J. Kalazanského, Nitra 9       59,90        20,50        20,60   

  Nemecký jazyk B1 

    
Počet 
žiakov 

Priemerná 
úspešnosť 

školy 
Percentil 

školy 
Rozdiel 

oproti NP 
1 Gymnázium, Nováky 14       62,90        93,90        23,70   
2 Gymnázium VBN, Prievidza 12       62,40        93,30        23,20   
3 Piaristické gymnázium J.Braneckého, Trenčín 9       55,70        84,60        16,50   
4 Piaristické gymnázium sv. J. Kalazanského, Nitra 19       52,20        80,10        13,00   
5 Piaristické gymnázium F. Hanáka, Prievidza 5       47,30        69,60           8,10   
6 Gymnázium I. Bellu, Handlová 2       36,70        40,00   -      2,50   
 
 
 
 



  Nemecký jazyk B2 

    
Počet 
žiakov 

Priemerná 
úspešnosť 

školy 
Percentil 

školy 
Rozdiel 

oproti NP 
1 Gymnázium, Nováky 2       58,80        74,40          8,60   
2 Piaristické gymnázium sv. J. Kalazanského, Nitra 2       50,80        47,90          0,60   
3 Gymnázium I. Bellu, Handlová 1       34,20        12,80              -     
4 Gymnázium VBN, Prievidza 8       32,00        10,30   -    18,20   
5 Piaristické gymnázium F. Hanáka, Prievidza         
6 Piaristické gymnázium J.Braneckého, Trenčín         

  
 SOŠ dosahuje dobré výsledky v týchto oblastiach: 
- zapájanie sa do výziev a medzinárodných projektov  
- práca so žiakmi s neukončeným základným vzdelaním  
- realizácia odborného výcviku na zmluvných pracoviskách, používanie inovačných technológií v 
stavebníctve  
- komunikácia s rodičmi  
- individuálny prístup k žiakom  
- úspešnosť žiakov v kurze na získanie vzdelania poskytovaného ZŠ 

Oblasti, v ktorých sú nedostatky a treba úroveň výchovy a vzdelávania zlepšiť:  

Škola má problémy v oblasti vyučovania telesnej výchovy. Je to z dôvodu nedostatočného priestorového 
vybavenia školy . Telocvičňa ktorú používajú žiaci 1. stupňa ZŠ je rozmerovo malá, takže sa tam nedajú 
robiť všetky športové aktivity ktoré vyžadujú učebné osnovy. 

Je nevyhnutné, aby škola mala čo najskôr novú, moderne vybavenú telocvičňu, v ktorej budú môcť 
všetci žiaci plniť osnovy telesnej výchovy. Tento problém bude vyriešený od školského roku 2012/2013. 

Ďalej 

- doplniť vybavenie školy modernou IKT technikou, a doplniť rozvody internetu do každej triedy 
- modernizovať učebné pomôcky a dobudovať odborné kabinety 
- zabezpečiť priestory pre teoretické a praktické vyučovanie   
- znížiť neospravedlnenú absenciu žiakov SOŠ, zlepšiť dochádzku žiakov na vyučovanie  
- vytvoriť samostatný pedagogický zbor strednej odbornej školy  

Návrh opatrení:  

- investovať do materiálno-technického zabezpečenia výchovno- vzdelávacieho procesu  
- v oblasti personalistiky vytvoriť a stabilizovať pedagogický zbor SOŠ  
- pokračovať v individuálnom prístupe k žiakom  

Plnenie stanoveného cieľa 

Cieľom školy bolo zaradiť do siete nové učebné odbory SOŠ a novovznikajúcu materskú školu s 
celodennou prevádzkou. Tento cieľ sa podarilo splniť   
Od školského roku 2012/2013 má stredná odborná škola schválené tri nové odbory :  
1. operátor stavebnej výroby  
2. grafik digitálnych sietí  
3. technicko - administratívny pracovník v stavebníctve  
Od školského roku 2012/2013 otvárame materskú školu s dvomi oddeleniami. 
 



Úspechy a nedostatky 

Názov súťaže počet 
žiakov 

Okresné 
/dekanátne 
kolo 

Krajské/ 
diecézne 
kolo 

Celoštátne kolo 

Matematická olympiáda 1 3.miesto   
Fyzikálna olympiáda 4 účasť   
Olympiáda z informatiky 1  účasť  
fyzikálny korešpondenčný 
seminár 

1  1.miesto  

Pytagoriáda 6 4.miesto   
Hviezdoslavov Kubín 3 3miesto   
A slovo bolo u Boha 2 účasť   
Olympiáda zo SJL 2  2. miesto  
Štúrov Zvolen 4   Cena primátora 
Filozofická esej    účasť 
SOČ  1.miesto účasť  
Biologická olympiáda   3.miesto  
Chemická olympiáda   1. miesto  
 

§ 2. ods. 1 p 

Uplatnenie žiakov 

Všetci žiaci 9. ročníka pokračuj v štúdiu na gymnáziách, alebo SOŠ. Z 39 absolventov 9. ročníka v tomto 
školskom roku študuje ďalej na gymnáziách 19 žiakov, 5 žiakov študuje na umeleckých školách a 15 
žiakov na SOŠ.  

Absolventi gymnázia sú pripravení na ďalšie štúdium na ľubovoľnej vysokej škole na Slovensku 
i v zahraničí. 

§ 2. ods. 2 a 

Psychohygienické podmienky 

Celodenný režim vyučovania v našej škole je organizovaný v súlade so psychohygienickými zásadami. 
Začiatok vyučovania je o 7.50 hod. Po 2. vyučovacej hodine nasleduje veľká prestávka v trvaní 20 minút. 

V jednom dni majú žiaci v jednom bloku najviac 6 vyučovacích hodín, potom nasleduje obeňajšia 
prestávka, ktorá trvá 40 minút. Popoludňajšie vyučovanie majú len žiaci vyšších ročníkov a to len v 
niektorom dni v týždni. Popoludnia sú venované voľnočasovým aktivitám žiakov formou záujmových 
krúžkov.  

§ 2. ods. 2 b 

Voľnočasové aktivity 

Názov záujmového krúžku Počet 
detí 

Počet 
skupín Vedúci 

Anglický jazyk 10  1 PhDr. Anna Gondová 
anglický-1G 5  1 Ing. Miroslav Števák 
Ester - modlitbový 6  1  Mgr. Anežka Kútiková 
Florbal 25  1 PaedDr. Daniel Horváth 



Konverzácia ANJ-3OG 13  1 Ing. Daniela Valentová 
Konverzácia v ANJ 18  1  Mgr.  Marián Florovič 

Konverzácia z ANJ 22  1 PhDr. Monika 
Kováčiková 

Matematika inak 32  1 RNDr. Mária Bendová 
modlitbovom 11  1 PaedDr. Juraj Ďurnek 
Šachový 1  1  Ing. Detko 
Taliančina 7  1 PaedDr. Lívia Tulisová 
Tanečný 41  1  tanečná škola 
Triedny klub 68  1 Mgr. Eva Dedíková 
Turistika a cykloturistika 4  1 Mgr. Juraj Orlík 
Anglický jazyk 17  1 Ing. M. Budd 
Florbalový 33  2 Mgr. Peter Schmidt 
Gymnastický 1 19  1 Mgr. Miroslava Verešová 
Hráme sa so slovami 0   Mgr. Elena Blašková 

Hry s Ježišom 3  1 Mgr. Miroslava 
Komadová 

Lego-Robolab 3  1 Mgr. V. Stančík 
Matematika pre deviatakov 19  1 Mgr. Helena Pilátová 
Slovenčina hrou 8  1 Mgr. Simona Balejová 
Spevácky 34  1 Mgr. Iveta Luermanová 
Turistický krúžok 8  1 Mgr. Martin Fungáč 
Tvorivé dielne 16  1 Mgr. Mária Mačuhová 
Volejbalový 7  1 Mgr. Marta Topinková 
Výtvarný 19  1 Mgr. Monika Reiselová 
Zdravotnícky - 1.st. 17  1 Viera Melišková 
Zdravotnícky - 2. st. 4  1 Mgr. Alica Verešová 
príprava na získanie nižšieho stredného 
vzdelania 21 2 Ing. Bartošová 

 

 

Záver 

Vypracovali: Mgr. Ambróz Jamriško, Mgr. Mária Linhartová, Ing. Eva Bartošová 

V Prievidzi, 28. septembra 2011 

Správa prerokovaná v pedagogickej rade dňa: 10. októbra 2011 


